eâmara ciKunicipal de C73iriqüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 122/20
*********************************************

Requisita informações sobre dívidas do município com as
concessionárias responsáveis pela captação de água dos poços profundos.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre dívidas do município com as
concessionárias responsáveis pela captação de água dos poços profundos, reportando-se
o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — O Município possui dívidas com as concessionárias Agua
Pérola e Matéria?

2 — Em caso afirmativo, qual o valor dessas dívidas? E a
quais períodos se referem? Especificá-las por concessionária e enviar documentos.

3 — No ano de 2020, qual o valor pago para as
concessionárias? Em quais meses foram pagos? Anexar comprovantes.

4 — Há • dívidas de ações ajuizadas? Qual o valor?
Encaminhar documentos.

5 — Quais as manutenções feitas nos poços no ano de 2020?
Quais os valores gastos? Em quais meses foram realizadas referidas manutenções?
Anexar comprovantes.

6 — Quando vencerão os contratos com as concessionárias?
7 — A atual Administração, após vencidos os contratos, tem

intenção de gerenciar os poços?

ma.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 01 deiufho de 2020.

VEREADOR.